
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°8 del 19/02/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Polizza Assicurativa RCT/O ZURICH N. Z070093 - Liquidazione 

franchigia sinistri  n. P3101500239  e n. P3101500568.      
 

 
L’anno duemilasedici addì diciannove del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°8 del 19/02/2016 
Oggetto : Polizza Assicurativa RCT/O ZURICH N. Z070093 - Liquidazione franchigia 
sinistri  n. P3101500239  e n. P3101500568.      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO che questa Amministrazione ha stipulato per la copertura assicurativa RCT/O   la 
polizza assicurativa  n. Z070093 con  la  Compagnia Assicurativa ZURICH, con franchigia 
assoluta di € 1.500,00 per danni a cose ed € 5.000,00 per danni a persone; 

 
CONSIDERATO che la compagnia ZURICH, nel corso dell’anno 2015, ha provveduto a gestire 
la richiesta di risarcimento relativa alla denuncia di sinistro n. P3101500239 e n. 
P3101500568, e ha trasmesso a questo Ente copia della quietanza  relativa alla richiesta di 
rimborso della franchigia contrattuale riferita alla polizza n. Z070093 per l’importo 
complessivo di € 880,00;  
 
VISTA la documentazione a corredo della pratica di che trattasi; 
 
RAVVISATA quindi la necessità di liquidare alla summenzionata compagnia di assicurazione 
l’importo  richiesto a titolo di franchigia; 
 
EVIDENZIATO che : 
1. l’Ente alla data odierna non ha approvato il bilancio di previsione 2016; 
2. Il Ministro dell’Interno con decreto del 28.10.2015 ha differito il termine per l’ 

approvazione del bilancio di previsione 2016 al 31 marzo 2016; 
3. la spesa oggetto della presente determinazione viene assunta ai sensi dell’art. 163, 

comma 1 – 3 e 5 lett. b) e c)  del Dlgs 267/2000 e s.m.i.  ; 
 
ATTESO  che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 
servizio ai sensi del D.lgs 18.08.2000 n° 267 recante “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il vigente T.U. Enti Locali  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
VISTO  il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante della presente 

determinazione. 

2. Di disporre, per le motivazioni indicate in premesse, l’impegno di spesa ai sensi  
dell’art. 163 comma 1 > 3 e 5 del D.lgs n. 267/00 e s.m.i. trovandosi in esercizio 
provvisorio. 
  

3. Di liquidare la somma di € 880,00 a titolo di franchigia per i sinistri n. P3101500239 e 
n. P3101500568 e a favore della Compagnia Assicurativa ZURICH polizza n. Z070093 
per il tramite l’ Agenzia di Zona Bosco Assicurazioni di Bosco Giovanni & C SNC – Alba 
> CIG 3838689A5D.  
 

1. Di imputare la spesa come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 880,00 01 05 1 110 470/02/01 2016 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
MARIETTA CARCIONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 


